CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA

Marabá – Pará – Cep: 68502-100

GABINETE DO VEREADOR

           CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 86/2022

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Solicito a disponibilidade de um caminhão Limpa-Fossa, para atender o ponto

de Mototáxi da Folha 32, na Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e à SSAM – Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá,

com a seguinte solicitação: Solicito a disponibilidade de um caminhão Limpa-Fossa,

para atender o ponto de Mototáxi da Folha 32, na Nova Marabá.

Justificativa

A tal solicitação se faz necessário para garantir a limpeza e a higienização do

ponto de Mototáxi acima citado, insta informar que o mesmo está localizado na frente da

Rodoviária municipal e que é um dos mais requisitados em nossa cidade.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 22 de agosto de 2022.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador